Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL
Avenida Senador Salgado Filho, 1559, Tirol, 240810205, NATAL / RN, CEP 59015-000

Fone: (84) 4005-9837, (84) 4005-9838, (84) 4005-9833

Ata 20/2021 - COPPGEP/PPGEP/DIAC/DG/CNAT/RE/IFRN

30 de novembro de 2021

ATA DE DEFESA DE DISSERTAÇÃO Nº 105

Aos 30 dias do mês de novembro do ano de 2021, com início às 14:00 horas e término às 15:46 horas, de forma remota,
por meio do link: https://meet.google.com/fzk-fnew-rfq?authuser=0, o mestrando ANTONIO LEONI DOS SANTOS
JUNIOR apresentou e defendeu, em Natal, Rio Grande do Norte, perante a Comissão Examinadora integrada pelas
professoras doutoras ILANE FERREIRA CAVALCANTE (Orientadora/Presidente), NATÁLIA CONCEIÇÃO SILVA
BARROS CAVALCANTI  – (Membro Titular Interno), MARIA LUISA FURLAN COSTA   (Membro Titular
Externo) e pelos professores AVELINO ALDO DE LIMA NETO (Membro Suplente Interno) e ELIZAMA DAS
CHAGAS LEMOS (Membro Suplente Externo), a Dissertação de Mestrado intitulada DIVERSIDADE DE GÊNERO
NO CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM PROGRAMAÇÃO DE JOGOS DIGITAIS: A ÓTICA DOS
DOCENTES E DOS DISCENTES DO CAMPUS CEARÁ-IRIM/IFRN, que recebeu o seguinte Parecer: O trabalho
apresenta tema original, excelente fundamentação teórico-metodológica, enriquecendo e ampliando o escopo das
pesquisas no âmbito da educação profissional no que tange aos estudos de gênero. A banca recomenda a publicação
do trabalho.

Diante desse Parecer, a Comissão Examinadora emitiu o conceito:

( X   ) APROVADO (      ) NÃO APROVADO

O(A) pós-graduando(a) terá até 60 (sessenta)
dias, a contar da data da defesa, conforme
previsto no Regimento Interno do PPGEP
(Art. 50), para apresentar a versão final do
trabalho, ao qual deve-se incorporar, caso
haja, as correções sugeridas pela Comissão
Examinadora.

O(A) pós-graduando(a) poderá solicitar à
Coordenação do PPGEP, mediante anuência
do orientador(a), um prazo de até 90
(noventa) dias, conforme previsto no
Regimento Interno do PPGEP (Art. 51), para
nova defesa, que será analisada pelo
Colegiado do Programa.

Assinam os membros da Comissão Examinadora e o Mestrando

Profa. Dra. ILANE FERREIRA CAVALCANTE

(Orientadora/Presidente)

Profa. Dra. NATÁLIA CONCEIÇÃO SILVA BARROS CAVALCANTI

(Membro Titular Interno)

Profa. Dra. MARIA LUISA FURLAN COSTA

(Membro Titular Externo)

Prof. Dr. AVELINO ALDO DE LIMA NETO

(Membro Suplente Interno)

Profa. Dra. ELIZAMA DAS CHAGAS LEMOS

(Membro Suplente Externo)

ANTONIO LEONI DOS SANTOS JUNIOR

(Mestrando)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

NATÁLIA CONCEICAO SILVA BARROS CAVALCANTINATÁLIA CONCEICAO SILVA BARROS CAVALCANTI, NATÁLIA CONCEICAO SILVA BARROS CAVALCANTI - 2345 - PROFESSORES NA ÁREA DE FORMAÇÃONATÁLIA CONCEICAO SILVA BARROS CAVALCANTI - 2345 - PROFESSORES NA ÁREA DE FORMAÇÃO
PEDAGÓGICA DO ENSINO SUPERIOR - Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará (10763998000130)PEDAGÓGICA DO ENSINO SUPERIOR - Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará (10763998000130), em 30/11/2021 16:15:51.
Avelino Aldo de Lima NetoAvelino Aldo de Lima Neto, Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação - CD2 - PROPIPró-Reitor de Pesquisa e Inovação - CD2 - PROPI, em 30/11/2021 16:07:59.
Ilane Ferreira CavalcanteIlane Ferreira Cavalcante , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 30/11/2021 15:50:25.
Maria Luisa Furlan CostaMaria Luisa Furlan Costa, Maria Luisa Furlan Costa - 2345 - PROFESSORES NA ÁREA DE FORMAÇÃO PEDAGÓGICA DO ENSINO SUPERIOR - Campus NatalMaria Luisa Furlan Costa - 2345 - PROFESSORES NA ÁREA DE FORMAÇÃO PEDAGÓGICA DO ENSINO SUPERIOR - Campus Natal
Central/Ifrn (10877412001059)Central/Ifrn (10877412001059), em 01/12/2021 17:54:46.
Elizama das Chagas LemosElizama das Chagas Lemos, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 30/11/2021 15:57:00.
Antonio Leoni dos Santos JuniorAntonio Leoni dos Santos Junior, 20191996210003 - Discente20191996210003 - Discente, em 02/12/2021 15:00:31.

Este documento foi emiHdo pelo SUAP em 25/11/2021. Para comprovar sua autenHcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

349945
974df8506b

	Documento assinado eletronicamente por: